
АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Администрация Ножай-Юртовского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
ИАЖИН-ЮБРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(Нажин-Юьртан муниципальни кГоштан администраци)

366241,ЧР. Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3, mail@,iioiay-urt.ru.T/(}).(87148)2-22-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« : ' / » 2023 г.

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Ножай-Юртовского 

муниципального района на 2024 год

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009г. № 381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», в соответствии с п. 11 постановления 
Правительства Чеченской Республики от 21.02.2011 года №15 «Об 
утверждении Порядка размещения и утверждения органами местного 
самоуправления схемы разработки и утверждения нестационарных торговых 
объектов», постановлением администрации Ножай-Юртовского 
муниципального района «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Ножай-Юртовского муниципального района» от 05.12.2015 года 
№ 7, Уставом Ножай-Юртовского муниципального района администрация 
Ножай-Юртовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Ножай-Юртовского муниципального района на 
2024 год согласно приложению.

2. Организационному отделу администрации Ножай-Юртовского 
муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной 
газете «Халкъан дош» и разместить на официальном сайте администрации 
Ножай-Юртовского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Ножай-Юртовского муниципального 
района Х.Д. Мамадиева.

№

Г лава администрации А.Г. Музуруев



   

Приложение №1 

к постановлению администрации  

Ножай-Юртовского  

муниципального района  

от 28.09.2023  г. № 150 

 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Ножай-Юртовского муниципального района  на 2024 год 

№ 

п/п 

Адресный ориентир -  

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(фактический адрес) 

 

Тип 

нестационар

ного 

торгового 

объекта  

 

 

Субъект 

малого и 

среднего 

предприн

имательс

тва 

(да/нет) 

Площадь 

земельног

о участка/ 

торгового 

объекта/ 

количеств

о рабочих 

мест, 

(кв.м./чел

) 

Специализация 

нестационарных 

торговых объекта (с 

указанием 

ассортимента 

реализуемой продукции, 

оказываеммой услуги) 

 

Период 

функционирован

ия 

нестационарного 

торгового 

объекта 

(постоянно или 

сезонно с 

___по____ 

При

меча

ние 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Раздел 1: Ножай-Юртовское сельское поселение  

1 с. Ножай-Юрт, 

 ул.А.А. Кадырова, 145 

Автолавка да 20 кв.м.  

Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

постоянно  

2 с. Ножай-Юрт,  

ул.А.А. Кадырова, 145 

палатка нет 20 кв.м.  

Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 



товаропроизводителей. 

3 с. Ножай-Юрт,  

ул.А.А. Кадырова, 182 

киоск да 12 кв.м Печатная продукция постоянно  

 

     4 

с. Ножай-Юрт,  

ул.А.А. Кадырова, 182 

палатка. да 12 кв.м общественное питание постоянно  

5 с. Ножай-Юрт,  

ул.Т. Чермоева, 43 (возле 

ЦРБ) 

Автолавки, 

лоток 

нет 20 кв.м. Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

6 с. Ножай-Юрт, 

 ул.Т. Чермоева, 43 

(возле ЦРБ) 

Киоск да 20 кв.м. Печатная продукция. постоянно  

7 с. Ножай-Юрт,  

ул.Т. Чермоева, 43 (возле 

ЦРБ) 

Автолавки, 

лоток 

да 20 кв.м. общественное питание постоянно  

Раздел 2:Бенойское сельское поселение  

8 c. Деньгиюрт, ул. 

Тракторная,б/н 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 50 кв.м Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

постоянно  

 c. Деньгиюрт,  

ул. Тракторная,б/н 

киоск да 10 Печатная продукция постоянно  

9 c. Деньгиюрт,    

ул. Тракторная,б/н 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

да 50 кв.м Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

постоянно  

10 c. Деньгиюрт,  

ул. Тракторная,б/н 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 70 кв.м общественное питание Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 



11 c. Деньгиюрт,  

ул. Тракторная,б/н 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 70 кв.м Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

12 c. Деньгиюрт,  

ул. Тракторная,б/н 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 70 кв.м Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

Раздел 3: Байтаркинское сельское поселение  

13 с.Байтарки,  

ул.Х. Нурадилова, 1 

Автолавка нет 10кв.м Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

14 с.Байтарки,  

ул.Х. Нурадилова, 1 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др 

нет 20кв.м Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

Раздел 4: Мескетинское сельское поселение  

15 с.Мескеты, 

ул.А.А.Кадырова 58 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 60 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

16 с.Мескеты, 

ул.А.А.Кадырова 58 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

да 16 Печатная продукция постоянно  

17 с.Мескеты, 

ул.А.А.Кадырова 58 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 80 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

18 с. Мескеты, Автолавки, 

лоток, палатки 

нет 40 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 



ул.А.А.Кадырова,89 и др. непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

19 с. Мескеты, 

ул.А.А.Кадырова,89 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др. 

да 60 общественное питание постоянно  

20 с. Мескеты, 

ул.А.А.Кадырова,89 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др. 

нет 80 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

21 с. Мескеты, 

ул.А.А.Кадырова,89 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др. 

нет 60 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

Сезонно с 1 мая 

по 1 ноября 

 

Раздел 5: Гендергенское сельское поселение  

22 с. Гендерген,ул.А-

Х.Кадырова,19 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 30 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

 

 

23 

с. Гендерген,ул.А-

Х.Кадырова,19 

вагончик да 80 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

постоянно  

Раздел 6: Симсирское сельское поселение  

24 с. Симсир,ул.Гези-Хаджи,2 Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 25 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

постоянно  

25 с. Симсир,ул.Гези-Хаджи,2 киоск нет 20 Печатная продукция Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

26 с. Симсир,ул.Гези-Хаджи,2 Автолавки, 

лоток, 

нет 30 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 



палатки и др. непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Раздел 7: Саясанское сельское поселение  

27 с. Саясан,ул.А-

Х.Кадырова,58 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

Да 30 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

постоянно  

28 с. Саясан,ул.А-

Х.Кадырова,58 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 30 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

Раздел 8:  Центаройское сельское поселение  

29 с. Центарой, 

ул.А.А.Кадырова,11 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

Нет 25 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

30 с. Центарой, 

ул.А.А.Кадырова,11 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 25 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

Раздел 9: Рогун-Кажинское сельское поселение  

31 с. Ишхой-Хутор,  

ул. А.А. Кадырова, б/н 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

да 15 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

постоянно  

32 С. Хочи-Ара,ул. Речная, 

б/н 

Автолавки, 

лоток, 

палатки, 

киоски и др. 

да 15  

Раздел 10: Галайтинское сельское поселение  



33 с. Галайты,  

ул.А.А. Кадырова, б/н 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 15 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

34 с. Галайты,  

ул.А.А. Кадырова, б/н 

Киоск да 12 Печатная продукция постоянно  

35 с. Галайты,  

ул.А.А. Кадырова, б/н 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др. 

нет 20 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

36 с. Галайты,  

ул.А.А. Кадырова, б/н 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др. 

да 20 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

постоянно  

Раздел 11: Даттахское сельское поселение  

37 с. Даттах, 

ул. А.С. Мацаева, д 9а 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

да 20 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

постоянно  

38 с. Даттах, 

ул. А.А.Кадырова,52 

киоск да 16 Печатная продукция постоянно  

39 с. Даттах, 

ул. А.А.Кадырова,52 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др 

Нет 20 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

40 с. Даттах, 

ул. А.А.Кадырова,52 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др 

нет 20 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 



Раздел 12: Зандакское сельское поселение  

41 с. Зандак, 

ул.А.А.Кадырова,68 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

 

да 

30 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

постоянно  

42 с. Зандак, 

ул.А.А.Кадырова,68 

киоск да 12 Печатная продукция постоянно  

43 с. Зандак, 

ул.А.А.Кадырова,68 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др. 

Нет 16 общественное питание Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

44 с. Зандак, 

ул.А.А.Кадырова,68 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др. 

Нет 14 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

45 с. Зандак, 

ул.А.А.Кадырова,69а 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др. 

нет 18 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

46 с. Зандак, 

ул.А.А.Кадырова,69а 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др. 

да 18 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

постоянно  

Раздел 13: Аллеройское сельское поселение  

47 с. Аллерой, 

ул.А.А.Абдуллаева,6 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

Нет 10 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

48 с. Аллерой, 

ул.А.А.Абдуллаева,6 

киоск Да 10 Печатная продукция постоянно  

49 с. Аллерой, 

ул.А.А.Абдуллаева,6 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др. 

Да 20 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

постоянно  



товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

50 с. Аллерой, 

ул.А.А.Абдуллаева,6 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др. 

нет 28 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

Раздел 14: Айти-Мохкское сельское поселение  

51 с. Айти-Мохк, 

ул.Б.Таймиева,4 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

Нет 20 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

52 с. Айти-Мохк, 

ул.Б.Таймиева,4 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

да 20 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

постоянно  

Раздел 15: Балансуйское сельское поселение 

53 с. Балансу, ул. 

А.А.Кадырова,21а 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

Да 20 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

постоянно  

54 с. Балансу, ул. 

А.А.Кадырова,21а 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 20 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

Раздел 16: Беной-Веденское сельское поселение 

55 с. Беной-Ведено, 

ул.А.А.Кадырова,30 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

Нет 40 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 



56 с. Беной-Ведено, 

ул.А.А. Кадырова,30 

киоск Да 12 Печатная продукция постоянно  

57 с. Беной-Ведено, 

ул. А.А. .Кадырова,30 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др. 

Нет 40 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

58 с. Беной-Ведено,ул. 

 А.А. .Кадырова,30 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др. 

нет 40 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

Раздел 17: Шовхал-Бердинское сельское поселение  

59 с. Шовхал-Берды,  

ул. А.А. Кадырова, б/н 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 15 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей. 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

60 с. Шовхал-Берды,  

ул. А.А. Кадырова, б/н 

киоск да 20 Печатная продукция постоянно  

61 с. Шовхал-Берды,  

ул. А.А. Кадырова, б/н 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и 

нет 16 общественное питание Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

62 с. Шовхал-Берды, 

 ул. А.А. Кадырова, б/н 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и 

нет 18 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

63 с. Шовхал-Берды,  

ул. А.А. Кадырова, б/н 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и 

нет 20 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

64 с. Шовхал-Берды, 

 ул. А.А. Кадырова, б/н 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и 

нет 20 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

Раздел 18: Замай-Юртовское сельское поселение  

65 с. Замай-Юрт, 

ул.Е.Нагаева,28 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 60 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 



товаропроизводителей. 

66 с. Замай-Юрт, 

ул.Е.Нагаева,28 

киоск да 15 Печатная продукция постоянно  

67 с. Замай-Юрт, 

ул.Е.Нагаева,28 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др. 

нет 40 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

68 с. Замай-Юрт, 

ул.Е.Нагаева,28 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 40 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

Раздел 19: Энгенойское сельское поселение  

69 с. Энгеной,ул.А-

Х.Кадырова,35 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 30 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

постоянно  

Раздел 20: Гилянинское  сельское поселение  

70 с. Гиляны, 

ул.А.А.Кадырова,15 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 40 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

71 с. Гиляны, 

ул.А.А.Кадырова,15 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

да 30 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

постоянно  

72 с. Гиляны, 

ул.А.А.Кадырова,15 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 30 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

        

Раздел 21: Гордалинское  сельское поселение  



73 с. Гордали, 

ул.А.А.Кадырова,1а 
 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др. 

нет 16 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

74 с. Гордали, 

ул.А.А.Кадырова,1а 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др. 

нет 20 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

75 с. Гордали, 

ул.А.А.Кадырова,1а 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др. 

нет 20 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

Сезонно с 1 мая по 1 

ноября 
 

76 с. Гордали, 

ул.А.А.Кадырова,1а 

Автолавки, 

лоток, палатки 

и др. 

да 20 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

постоянно  

Раздел 22: Шуанинское сельское поселение  

77 с. Шуани, 

ул.А.А.Кадырова,6 

Автолавки, 

лоток, 

палатки и др. 

нет 30 Продовольственные (не 

скоропортящиеся), 

непродовольственные 

товары, товары сельхоз 

товаропроизводителей 

Сезонно с 1 мая 

по 1 ноября 

 

 



Приложение 2 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Даттахского  сельского поселения (с. Даттах, 

ул. А.А.Кадырова,52) 

 

 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов 

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У. 



Приложение 3 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

 

 

 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Айти-Мохкского сельского поселения (с. Айти-Мохк,ул.Б.Таймиева,4) 

 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов  



Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У. 



Приложение 4 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Аллеройского сельского поселения (с. Аллерой, ул.А.А.Абдуллаева,6) 

 

 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов  

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У. 



Приложение 5 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Байтаркинского сельского поселения (с. Байтарки,ул.Х.Нурадилова,1) 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов  

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У. 



 

Приложение 6 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Балансуйского сельского поселения (с. Балансу, ул. А.А.Кадырова,21а 

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У. 



Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов  



Приложение 7 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Бенойского сельского поселения (с. Денги-Юрт, ул.Тракторная, б/н) 

 

 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов 

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У. 



Приложение 8 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Беной-Веденского сельского поселения (с. Беной-Ведено,ул.Кадырова,30) 

 

 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов 

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У. 



Приложение 9 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Галайтинского сельского поселения (с. Галайты, ул.А.А. Кадырова, б/н) 

 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов 

 

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У. 

 



 

Приложение 10 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                   

от 28.09.2023 г № 150 

                                                                                                                              

                                                                                                                       Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Гендергенского  сельского поселения (с. Гендерген,ул.А-Х.Кадырова,19) 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                              

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов 

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У. 



 

Приложение 11 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

 

                                                                                                                     Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Гилянинского сельского поселения (с. Гиляны,ул.А.А.Кадырова,15) 

 
 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов 

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У. 

  



 

Приложение 12 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

                                                                                                             

                                                                                                              Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Гордалинского сельского поселения (с. Гордали,ул.А.А.Кадырова,1а) 

 

 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов  

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У.  



 

Приложение 13 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

 

                                                                                                       

                                                                                                       Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Замай-Юртовского сельского поселения (с. Замай-Юрт,ул.Е.Нагаева,28) 

 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов  

 



Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У.  



 

Приложение 14 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

                                                                                                                  Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на  Зандакского  сельского поселения (с. Зандак,ул.А.А.Кадырова,68,69а) 

 

 
 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов 

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У.  



Приложение 15 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150                                                                                                                                                  

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Мескетинского сельского поселения (с. Мескеты,ул.А.А.Кадырова,58) 

 

  

 

                                                                                                                          



                                                                                                             Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Мескетинского сельского поселения (с. Мескеты, ул.А.А.Кадырова,89) 

 

 

 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов 

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У.  



 

Приложение 16 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

 

                                                                                                                          Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Ножай-Юртовского сельского поселения (с. Ножай-Юрт, ул.Т.Чермоева,43) 

 

 



                                                                                                         

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Ножай-Юртовского сельского поселения (с. Ножай-Юрт, 

ул.А.А..Кадырова,145) 

 
 

 

 



 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Ножай-Юртовского сельского поселения (с. Ножай-Юрт, 

ул.А.А..Кадырова,180) 

 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов 

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У.  



 

Приложение 17 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150                                                                                                                          

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Рогун-Кажинского сельского поселения (с. Ишхой-Хутор, ул. А.А. 

Кадырова, б/н)      

 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов 

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У. 



Приложение 18 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Саясановского сельского поселения (с. Саясан,ул.А-Х.Кадырова,58) 

 

 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов 

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У. 



Приложение 19 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Симсирского сельского поселения (с. Симсир,ул.Гези-Хаджи,2) 

 

 
 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов 

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У. 



 

Приложение 20 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Центаройского  сельского поселения (с. Центарой,ул.А.А.Кадырова,11) 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                                    С.С.  Лорсанов  

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У. 

 



Приложение 21 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

                                                                                                                                                  Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Шовхал-Бердинского сельского поселения (с. Шовхал-Берды, ул. А.А. 

Кадырова, б/н)              

 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов  

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У. 

 



 

Приложение 22 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

                                                                                                                        Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Шуанинского сельского поселения (с. Шуани,ул.А.А.Кадырова,6) 

 

 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов  

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У. 



 

Приложение 4 к постановлению администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района                 

от 28.09.2023 г № 150 

 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Энгенойского сельского поселения (с. Энгеной,ул.А-Х.Кадырова,35) 

 

 

 

Заместитель главы администрации      Ножай-Юртовского муниципального района                                                        С.С.  Лорсанов  

Исполнитель: Специалист по земельным вопросам -Чанкаев С.У. 


	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с. Даттах.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Айти-Мохк.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Аллерой.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Байтарки.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Балансу.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Беной.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Беной-Ведено.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Галайты.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Гендерген.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Гиляны.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Гордали.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Замай-Юрт.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Зандак.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Мескеты.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Ножай-Юрт.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Рогун-Кажа.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Саясан.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Симсир.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Центарой.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Шовхал-Берды.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Шуани.docx
	C:\Users\110134-1215\Desktop\Схемы 2023\НТО СХЕМЫ для размещения на сайте\+13.Ножай-Юрт\Схемы графическая часть\Схема ЗУ с.Энгеной.docx

